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نمایندگان نگران نباشند
بهروز کمالوندی ســخنگوی سازمان انرژی اتمی کشور در حاشیه نشســت بررسی و تحلیل پیامدهای برجام و جایگاه 
ژئوپولتیک ایران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری عنوان کرد که تعداد سانتریفیوژها کاهش پیدا نکرده 

و اینکه یک عده ابراز نگرانی می کنند که تعداد سانتریفیوژها کاهش پیدا کرده، نگران این موضوع نباشند.
وی درخصوص بیانیه 20 تن از نمایندگان گفت که آنها نگران نباشند، ما همه دقت و توجه لازم را داریم و در این زمینه 

دلسوز هستیم و مسائل به نحوی پیش می رود که منافع کشور دیده شود. 
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی همچنین افزود: سند رسمی در خصوص اراک که قرار است به امضای ایران و 5+1 

برسد تقریباً نهایی شده و همه کشورها به جز یک کشور موافقت خود را اعلام کرده اند، البته ما خودمان می توانیم باز طراحی این راکتور را انجام دهیم.
سخنگوی ســازمان انرژی اتمی در خصوص اینکه آیا تعداد سانتریفیوژها کاهش پیدا کرده؟ تصریح کرد: تعداد سانتریفیوژها کاهش پیدا نکرده ولی 
کارهایی که در حال انجام آن هســتیم کارهایی اســت که زمانی که می خواهیم تعداد سانتریفیوژها را کم کنیم و به نقطه ای که تعهدات ماست برسیم 

این زمان کاهش پیدا کند و مجموعه ای از کارهای فنی است که در حال انجام است.
وی در خصوص اینکه آیا کاهش تعداد سانتریفیوژها در چند روز آینده است نیز، گفت:  ما کار را شروع کردیم در حدی کارهایی که زمانبر است را انجام 
داده  ایم و کارهایی هم هســتند که برگشت پذیر هســتند.ما این کارها را در جلساتی که حقوقدانان و مهندسان ما هســتند این موارد را به دقت بررسی 

می کنیم. برگشت پذیری و مسائل پادمانی و تنظیمی که باید با آژانس داشته باشیم در نظر می گیریم.

گزارش تحقیق و تفحص از بنیاد شهید نهایی می شود
رییس کمیسیون شوراها از نهایی شدن گزارش تحقیق و تفحص از بنیاد شهید تا 2۴ آبان خبر داد.

خجســته در ادامه با بیــان اینکه تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید٬ به علت فقدان چارچوب مشــخص برای تحقیق و 
تفحص های مجلس  2 ســال به طول انجامید، تصریح کرد: با توجه به گســتردگی بنیاد شهید با ۴5 نفر کار تحقیق و 

تفحص را آغاز کردیم که اکنون ۴ تا 5 نفر در حال رسیدگی نهایی به آن هستند.
رئیس هیأت تحقیق و تفحص از بنیاد شــهید از جمع آوری ۳0 هزار مســتندات و 005 برگ مستند درباره عملکرد این 
بنیاد خبر داد و با اشــاره به اینکه این مستندات مورد بحث و جدل اعضای هیأت تحقیق و تفحص و بنیاد شهید است، 

گفت: در این مسیر اتفاقاتی رخ داد که درباره آن هنگام قرائت گزارش سخن خواهم گفت.
وی از نهایی شــدن گزارش مذکور تا 2۴ آبان خبر داد و خاطرنشــان کرد: این گزارش روز 25 آبان نیز در کمیسیون اجتماعی به تصویب خواهد رسید 
و برای قرائت در صحن تقدیم می شــود. بیشــترین وقت من را در مجلس تحقیق و تفحص از بنیاد شهید گرفت و خیلی از کسانی که در این مسیر با ما 

همکاری می کردند رفتند و حاضر به تداوم همکاری نشدند.
وی با انتقاد از به نتیجه نرســیدن تحقیق و تفحص ها در مجلس شورای اســلامی از علت آن ابراز بی اطلاعی کرد و افزود: مجلس به طور قوی وارد 
عرصه تحقیق و تفحص از نهادها نمی شــود در حالی که اگر مجلس با قوت بیشتری به این موضوع ورود کند مفاسد اقتصادی به حداقل رسیده و 20 

دستگاه اقتصادی کشور زیر فرمان مجلس قرار می گیرند.

 »مرگ بر آمریکا« 
شعاری ملی است 

آمریــکا کشــوری 
اســت اســت که از 
تشــکیل  ابتــدای 
جمهــوری  نظــام 
ایــران  اســلامی 
همواره نســببت به 
آن از خــود مواضع 
خصمانــه نشــان داده اســت، آمریــکا در طول 
سالیان گذشته با شکل های مختلف و با راهکار 
های گوناگون قصد آســیب زدن به نظام مقدس 

جمهوری اسلامیایران را داشته است.
در اوایــل انقــلاب، تا تشــخیص داهیانــه رهبر 
انقلاب، دست آمریکا از دخالت های مستقیم در 
امور کشور با تسخیر لانه جاسوسی قطع شد، اما 
این دولت همواره در از هــر فرصتی برای صدمه 

زدن به جمهوری اسلامی استفاده کرده است.
دخالت مســتقیم آمریکا در جنگ ایران و عراق و 
همچنین آموزش و تعلیم نیروهای تروریســت و 
آپوزســیون های داخلی نمونه هایی از اقداماتی 
است که این کشــور بر علیه مردم مبارز ایران روا 
داشته است. اما خوشبختانه راهنمایی های رهبر 
کبیر انقلاب و اتحــاد عمیقی که بین مردم ایران 
وجود دارد مانع از ایجاد هر گونه آسیبی به کشور 

شده است.
تخاصم و روحیه اســتکباری امریکا باعث شــده 
است تا مردم در طول ســالیان گذشته هموراه از 
این دولت کینه به دل داشته باشند، و این کینه را 
با شعار مرگ بر آمریکا در راهپیمایی های مختلف 
فریاد بزند، و تازمانی که روحیه آمریکا و قصد آنها 
استســمار ملل مظلوم باشد و به تروریسم جهانی 
و اســرائیل کمک کند این شــعار در بین مردم ما 

خوهد ماند.
ما تا زمانی شعار مرگ بر آمریکا را خواهیم گفت که 
آمریکا دست از خصومت خود با ملت های دیگر 
بردارد، هر گاه این اتفاق روی دهد ما نیز دست از 

شعار دادن برخواهیم داشت.
شعار مرگ بر آمریکا یک نماد از استکبار ستیزی 
مردم ایران اســت، منظور از شعار مرگ بر آمریکا 
آرزوی مرگ کردم برای مردم یک کشــور نیست، 
این شعار نمادی اســت که حکومت این کشور را 

هدف قرار می دهد.
شعار »مرگ بر آمریکا« شــعاری ملی است  برای 
حذف این شــعار باید دید که ما تغییــر کرده ایم یا 
آمریکایی ها؟  این شعار، خطاب به دولت هاست 
و از زبــان ملت ایــران صادر می شــود و کاری به 

تعاملات میان دولت ها ندارد.
عده ای بر این باور هستند که زمان شعار مرگ بر 
آمریکا به اتمام رسیده است، برای اینکه این شعار 
ســر داده نشــود باید دید چه تغییراتی در سیستم 
حکومتی این کشــور عوض شــده است، واضح 
اســت که آمریکا هنوز بر مواضع خود ایستادگی 
می کنــد و و همچنان روحیه اســتکباری خود را 
حفظ کرده اســت، بنابراین شعار ما هم تغییر پیدا 

نخواهد کرد.
آمریکا دشــمن ما بوده و خواهد بــود، مگر اینکه 
تفکرات خود را تغییر دهد، و دست از شرارت های 
گذشــته خود بردارد و منافع کشــور های دیگر را 

فدای منافع خود نکند. 

»مرگ بر امریکا« پشتوانه قوی دارد
مراد از این شعار، مرگ بر ملت آمریکا نیست

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز )سه شنبه( 
در دیدار پرشــور هزاران نفر از دانشــجویان و دانش آموزان، مبارزه ملت ایران 
با اســتکبار را مبارزه ای »منطقی، خردمندانه و متکی بــر تجربیات تاریخی« 
خواندند و با اســتناد به مشکلات و ضرباتی که به علت اعتماد به امریکا و ساده 
اندیشی برخی سیاسیون، در تاریخ معاصرِ کشور بوجود آمده افزودند: امریکا، 
همان امریکای قدیم است اما عده ای مغرض و یا ساده لوح تلاش می کنند این 
دشمن توطئه گر را در افکار عمومی ملت به فراموشی و غفلت بسپارند تا امریکا 

در فرصتی مناسب خنجر را از پشت فرو کند.
در این دیدار که در آســتانه سیزده آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی انجام 
شد رهبر انقلاب، مقطع کنونی را دوره تثبیت عزت ملت و ترسیم نقشه پیشرفت 
گاهی و بصیرت عمومی به ویژه جوانان را در این  ایرانیان دانستند و هوشیاری، آ

مقطع، بسیار مهم خواندند.
ایشان افزودند: نکته اساســی در فهم و تحلیل اوضاع کنونی و ترسیم حرکت 
آینده کشــور، درک این واقعیت است که مبارزه جمهوری اسلامی و مردم ایران 
با استکبار برخلاف حرفهای برخی ها، حرکتی غیرمنطقی و احساساتی نیست 

بلکه مقابله ای برخاسته از عقل و تجربه و برخوردار از پشتوانه علمی است.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اینکه توجه بــه تجربه های درس آموز 
ملتها، مانع از خطای دید و اشــتباه محاســباتی می شــود خاطرنشان کردند: 
حتی اگر آیات صریح قرآن مجید درباره ایســتادگی و مبارزه با ظلم و استکبار را 
کنار بگذاریم، حادثه بزرگ کودتای 28 مرداد 1۳۳2، نشــان می دهد با امریکا 

چگونه باید برخورد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین حوادث مقطع مهم ملی شدن صنعت نفت، اعتماد و امید 
به امریکا را، اشــتباه تاریخی دکتر مصدق )نخســت وزیر آن مقطع( خواندند و 
افزودند: مصدق برای مقابله با انگلیس به امریکا تکیه کرد و همین خوش بینی 
و ساده اندیشی و غفلت، زمینه ساز موفقیت کودتایی امریکایی شد، کودتایی که 
همه زحمات ملت را در ملی کردن نفت به هدر داد، رژیم مستبد و وابسته پهلوی 
را احیا کرد و ایران عزیز را 25 سال در معرض شدیدترین صدمات ملی و ضربات 

سیاسی – اقتصادی و فرهنگی قرار داد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به نفوذ عمیق و گسترده امریکایی ها پس 
از کودتای 28 مــرداد ۳2 افزودند: در مقابل اینگونه ســختی ها، ملتهایی که 
رهبران شایسته ندارند، منفعل و تسلیم می شــوند اما ملت ایران با بهره مندی 
گاه تر شــد و با نهضت  گاه و آ از موهبت الهی رهبــری امام خمینی، به تدریج آ
اسلامی، حکومت وابسته پهلوی و حامی اصلی او یعنی امریکا را هدف گرفت.
رهبر انقلاب با اســتناد به ســخنان امام خمینی)ره( در ســال ۴2 درباره نفرت 
عمیق ملت از رئیس جمهــور امریکا افزودند: آن رهبــر مقتدر و مصمم که به 
وعده های الهی، ایمانی عمیق داشــت از همان ابتدای شــکل گیری نهضت 

برای مردم تبیین کرد که هرچه شــرارت و توطئه اســت زیر ســر امریکاســت.
ایشان دشمنی امریکا با انقلاب اسلامی را از همان ماههای اول پیروزی انقلاب 
یادآور شــدند و افزودند: پس از انقلاب، امریکایی ها تا مدتها در تهران سفارت و با 
دولت ایران ارتباط داشتند اما حتی یک روز، از توطئه خودداری نکردند و این تجربه 
تاریخی، باید به برخی بفهماند که رابطه و دوستی موجب پایان خصومتها و توطئه 

های امریکا نمی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تسخیر سفارت امریکا به دست جمعی از دانشجویان 
را عکس العملی در مقابل ادامه توطئه های واشنگتن و پناه دادن امریکایی ها 
به دشمن قطعی ملت یعنی محمدرضا پهلوی برشمردند و افزودند: اسنادی که 
از سفارت امریکا بدست آمد نشان داد این سفارت، حقیقتاً لانه جاسوسی و مرکز 

توطئه های مستمر  برضد »ملت ایران و انقلاب نوپای اسلامی« بوده است.
ایشان، تأمل در اسناد لانه جاسوســی را ضروری، مهم و درس آموز خواندند و 
خاطرنشان کردند: این اسناد به صراحت نشان می دهد امریکایی ها در دوران 
شکل گیری نهضت، در مقابله رژیم ننگین پادشاهی با مردم و همچنین پس از 

انقلاب، پیوسته برای ضربه زدن به ملت ایران در تلاش بوده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اســتناد به خاطرات هایزر، ژنرال امریکایی که در 
زمستان 57 برای نجات رژیم ستمشاهی به ایران آمده بود خاطرنشان کردند: 
این خاطرات، به خوبی نشــان می دهد امریکا عمــلًا ژنرالهای پهلوی را برای 

کشتار مردم ایران، تشویق و هدایت می کرده است.
رهبر انقلاب کمک به حرکتهای تجزیه طلبانه و ضد انقلابی، کودتای موسوم 
به نوژه، تشویق صدام به حمله به ایران و کمکهای روزافزون به دیکتاتور منفور 
بغداد در طول 8 ســال جنــگ تحمیلی را دیگر حلقه هــای زنجیر توطئه های 

امریکا برشمردند.
ایشان تأکید کردند: امریکایی ها با بدفهمی و ناتوانی از تحلیل واقعیات ایران، 
در تمامی ۳7 سال اخیر سعی در براندازی اساسی انقلاب داشته اند اما به فضل 

الهی شکست خورده اند و از این پس نیز ناکام خواهند ماند.
حضرت آیت الله خامنه ای، هدف از بازخوانی زنجیره توطئه های شیطان بزرگ را، 
شناخت دقیق تر امریکا خواندند و افزودند: در سالهای اخیر، کسانی مغرضانه و با 
خط دهی امریکا و یا ساده لوحانه تلاش کرده اند با چشم پوشی بر تجربیات مکرر 
ملت، چهره ای بزک کرده از امریکا ترسیم و اینگونه وانمود کنند که اگر امریکایی 

ها، روزی دشمن ایران بوده اند امروز دست از آن توطئه ها کشیده اند!
ایشان افزودند: هدف از این تلاشــها، این است که چهره واقعی دشمن از ذهنها 
پنهان شود تا امریکایی ها در نهان، به دشمنی خود ادامه دهند و در فرصت مناسب 

خنجر را از پشت فرو کنند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: واقعیت این است که اهداف امریکا در قبال جمهوری 
اسلامی ایران، هیچ تغییری نکرده و آنها اگر بتوانند جمهوری اسلامی را نابود کنند 

لحظه ای درنگ و تأمل نخواهند کرد اما نمی توانند، و به یاری حق، در سایه همت 
جوانان، گسترش و تعمیق بصیرت ملت و پیشرفت ایران، در آینده هم، در تحقق 

این هدف ناکام می مانند.
ایشان با اشاره به برخی نرمشهای ظاهری مسئولان امریکا در مذاکرات افزودند: 
باطن رفتار امریکا، پیگیری همان اهداف خصمانه گذشته است و ملت، این واقعیت 

را فراموش نمی کند.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: یکی از مسئولان امریکایی در مذاکرات از تنفر 
از جنگ گفته و حتی گریه کرده است، عده ای ساده لوح ممکن است این قضیه را 
باور کنند اما حمایت بیدریغ و کمکهای بیوقفه امریکا به رژیم جنایتکار، قصاب و آدم 
کش صهیونیستی و حمایت آنها از جنایاتی که در حق مردم یمن می شود، ماهیت 

واقعی آن ادعا و آن گریه را برملا می کند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به روابط عادی ایران با کشورهای مختلف جهان حتی 
با دولتهایی که دلشان با ملت صاف نیست افزودند: مردم ایران با وجود این رویه، به 
امریکا که از هر بهانه برای ضربه زدن به ملت و نابودی جمهوری اسلامی استفاده 
می کند به چشم دوست نمی نگرند و دست دوستی به طرف او دراز نمی کنند چرا که 

»شرع، عقل، وجدان و انسانیت«، این حق را به ملت نمی دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به استمرار فعالیت همه جانبه دولت امریکا برضد 
جمهوری اسلامی خاطرنشان کردند: آنها بتدریج فهمیده اند که علت ایستادگی 
ملت، باورها و اعتقادات دینی اســت به همین علت، امروز با ابزارهای جدید، این 
اعتقادات و ارزشها را آماج حمله قرار داده اند اما دانش آموزان، دانشجویان و همه 

جوانان ما، این حیله را بی اثر خواهند کرد.
ایشان افزودند: دشــمن تلاش فراوان می کند دانشگاهها را مانند دوران ننگین 
رژیم پادشــاهی به پلی به سمت غرب تبدیل کند، اما با هوشیاری جوانان عزیز ما، 
دانشگاهها به نردبانی به سمت آرمانهای بلند مدت تبدیل شده اند و جوانان ما، این 

موقعیت تأثیرگذار را حفظ می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای، پیشرفت و قدرت ملت ایران را، علت روی آوردن دشمنان 
به مذاکرات هسته ای دانستند و افزودند: آنها در همین مذاکرات نیز تدابیر خصمانه 

ای بکار بردند تا شاید حرکت ملت را از کار بیندازند.
رهبر انقلاب، تکیه بر شناخت دشمنی عمیق امریکا با ملت ایران را به معنای چشم 
پوشی بر ضعفهای درونی ندانستند و افزودند: در سیاست گذاری، اجرا، تلاش و 
تحرک، اولویت بندی مسائل و زمینه های دیگر، ضعفهایی داریم که دشمن در موارد 

بسیاری، از آنها استفاده کرده است.
ایشان غفلت از دشمن اصلی و پرداختن به منازعات درونی را خطایی بزرگ خواندند و 
افزودند: برخی به بهانه ضعفها و مسائل داخلی، دشمن خارجی را فراموش می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: نباید دشمن را با کسانی که با آنها اختلاف 
نظر داریم اشتباه بگیریم، دشمن کسی است که با همه توان درصدد ضربه زدن به 
ملت و روی کار آوردن حکومتی دســت نشانده، دلباخته، و تسلیم و مرعوب غرب 

گاه و جدی را نباید در هیچ حالتی فراموش کنیم. است و این دشمنِ کینه توز، آ
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: انتقاد، مایه پیشرفت است و جامعه نیز آزاد و دارای 
حق انتقاد اســت اما نباید این حرف تاریخی امام را از یاد ببریم که مکرر می فرمود 

»هرچه فریاد دارید سر امریکا بکشید«.
حضرت آیت الله خامنه ای ضمن توصیه به جوانان برای »جدی گرفتن تحصیل و 
گاهی  دانش اندوزی، ترجیح اهداف عمومی به خواسته های شخصی و افزایش آ
و قدرت تحلیل« افزودند: صدای ملت ایران تنها صدای رسایی است که در اوضاع 
آشفته جهان، برضد ظلم و استثمار و استعمار بلند است و دلهای ملتها و نخبگان را 

بخود جذب می کند و این صدای رسا را نباید از دست بدهیم.
رهبر انقلاب که این سخنانشان با فریادهای مرگ بر امریکای دانشجویان و دانش 
آموزان همراه شد افزودند: شعار و فریاد مرگ بر امریکای ملت ایران دارای پشتوانه 
قوی عقلانی و منطقی و برگرفته از قانون اساسی و تفکرات اصولی است که ظلم 

و ستم را بر نمی تابد.
ایشان افزودند: بدانید شعار "مرگ بر آمریکا"ی ملت ایران دارای پشتوانه ی قوی 
و عقلانی است و معلوم است که مراد از این شعار، مرگ بر ملت آمریکا نیست. این 
شعار یعنی مرگ بر سیاســت های آمریکا، مرگ بر استکبار؛ این دارای پشتوانه ی 
عقلانی است و قانون اساسی و تفکرات عقلانی ما به این ناطق است و این مسئله 

برای هر ملتی قابل فهم است.
رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: ملت ایران مصمم و پرامید راه خود را 
ادامه می دهد و جوانان امروز با »افزایش ایمان و بصیرت و تکیه بر معیارهای اصلی« 
بدون تردید شاهد دورانی خواهند بود که ملتها از زیر سایه غولهای وحشت رها شده 

اند و ایران عزیز و پیشرفته، الهام بخش همه ملتها شده است.

پیگیری روزواکنش روز

مخالفت با برجام، نشان دهنده آزادی بیان در کشور است
اســحاق جهانگیری در همایش روســای نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، مبنای کار سیاست خارجی جمهوری اســلامی ایران را قانون اساسی کشور دانست. معاون 

اول رئیس جمهوری ادامه داد: خوشبختانه امروز خطر تهدید، جنگ و تحریم از ملت ایران دور شده است که باید از شرایط جدید و فرصت های بوجود آمده برای توسعه کشور استفاده کنیم.
جهانگیری با اشاره به تلاش ها و زحمات تیم مذاکره کننده هسته ای خاطرنشان کرد: قدرت مذاکره و دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران در این مذاکرات به نمایش گذاشته شد و خوشبختانه 
امروز سرمایه و منزلت اجتماعی تخریب شده کشور بازسازی شده و جمهوری اسلامی ایران توانست از حقانیت ملت ایران در عرصه بین المللی دفاع کند. وی ادامه داد: دکتر ظریف و همکاران 
ایشان در نهایت شجاعت، فداکاری و البته مظلومیت توانستند مذاکرات هسته ای را با موفقیت به نتیجه برسانند و بی تردید این اقدام مهم در حافظه تاریخی ملت ایران باقی خواهد ماند و نام این 
عزیزان از ذهن مردم پاک نخواهد شــد. معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به اهمیت توافق هسته ای برای کشور، بر پایبندی جمهوری اسلامی ایران به همه تعهداتش تاکید کرد و گفت: البته 

اینکه عده قلیلی در کشور با این توافق مخالفت دارند، نشان دهنده آزادی بیان در کشور است.

سیاسی

پیرموذن کمالدین 


